A empresa contratada deverá apresentar todos os documentos solicitados no item 7 – 
Requisitos da Contratação - deste Projeto Básico, sobre a capacidade técnica da empresa e de 
seus profissionais. 

12. VALOR DE REFERÊNCIA 

O valor de referência para a execução do objeto é de R$ 25.183,86 (vinte e cinco mil, cento 
e oitenta e três reais e oitenta e seis centavos). O valor foi obtido após a realização do orçamento 
da obra, baseado em bancos de dados de composições analíticas como SINAPI, Orse, SBC. Foi 
considerado um BDI de 20,47%. Os encargos sociais são não desonerados – embutidos no preço